L

ESTADCI DE PERNAMBUCO
FUNDO MUNICTPAL DE EDUCAçAO DE VERTENTE DO l-ERtO

1" TERMÜ AI}ITItr/S AO CONTRATO N" OO1I2O24.

TERMO ÀI}ITIYO DE REAJUSTB DE YÀLOR,
PARTE INTEGRANTE DO }REGÃO
ELÍ,TRÔNICO N',. 08/2023, CELEBRADO BNTRE
FUNüO MUNICIPÁL DE EDUCAÇÃO E
PETRO§UR COMERCIO REPRES§NTACOE§ E
PARCIPACOES LTDA. EPP.

Pelt-i 5:resente instrunte::to de aclitivo de um lado Fundo Mturicipal de Eclucação de Vertente do Léric -
R,;a ti*;:itão Luiz dc França. l3 - Centro - Vedenle do Lério - PE, CNIPJ n',31.0-í5.80010001-33, neste
âJ. rÉi:rsselltado pela Secretária Municipal de Educação Silvaneide Maria Silva de Lima , Brasileira.
Crs::drr" Funcionáriii Pirirlica" residente e domiciiiado na Rua Clovis Jr:se de I-ima, SiN - Casa - Centro
- \i'.:rÍt;nte do Lerio - PE" CPF n'- 040.919".114-00. Caúeira cle Identidade n" 5189724 SSP PE.
d*r*vitnte sir]]plesme$te CONTRATANTE. e clo ourro lario PETROSUR COMERCIO
Ri:í}Ti.E.5ENTACOES Ê PARCIPACOES LTDA - EPP . R T]APITAO I-UIZ DE FRA}üCA, 90 .
CEIiTR.C - \"EILTENTE DO LE,RIO - PE, CNPJ n" 40.892.68910001-20. nÊste ato representado por:

l\{ü\il{lA DA SIL\rÂ COÊLHO DO NASCIMENTO, Brasileira, flasada. Gerenre Comercial,
r*:.idente e clomiciiiiid* na Rua Aveniila Yereador Josrl Piancó da Sih,a Filho, - Casa - Clrã do
h4erinireiro - Sutubi;:: - PE, (lPF n" 028.052.754-14, Cafieira de ldentidacle rf 5369056 SSP PE*
ci'otr:rr';lnie simplesrncntr: CO\ITRATADO. celebram o presente TERMO ADITIVO, Conlbnne
Ârt. &-i da lei 8.666.'{}-1 Processo Administrativo n' 01ii2023, Pregào Eletrônico n" 0812023 coll o
*h!i-:ta: Aquisiçào pare-elar1a de combustível e aditivo destinado aos veículos que compÕem frota
d* Fruldo X,4unicipal d* Educação c1e Vertente do Lério. Aincla. medianle as cláusulas seguinte s:

i.l - * valor da gasalina cornum que era de R$ 5,52 com o aumento do valor cobrado passa

para R$ 5,65. Confer-me Tabela abaixo:

3.1 - Psrmanecem i*alrçradas todas as ciemais cláusulas contratuais que não
n*§te Fr*sente termo aditivo.

!t*m Quantieiade de LT

atual :

doValor

combustível

Valor com reajuste Vaior Total:

*ÁsüLtNA

C*tutUí\i.
s.570 R$ 5,52 R$ 5,65 R$s4.üpéffiil;

modifica!:ires

g{

ír"
tr"#

}.*. CT"ÁLISLILA SECT'I\{DA _ DAS DISPOSIÇÕES CEN,{IS:

7

t ESTADO DE PERNAMBUCO
FUNDO MUNtCtpAL DE EDUCAçÃO DE VERTENTE DO LÉR|O

Il;rra dir:rtlir as questões decorrentes deste contrato, as partes elegem o Foro da Comarca de Surubirn.

E- i:*r estatem de pl,:ni-r acordo. foi lavrado o plesente contrato cm O2(duas) vias. o qual vai assinaclo
pela-s B*rtes e prir duas tçstemunhas.

Vertente do Lério - PE, A1 de Maio de 2024.

TE§TEML]I\iHAS PELO CONTRATANTE

5§,.r--Â& sÇ"-. §"-t !Lb lu q Lq rLü
EDUCAÇÀO SILVANETDE MARiÀ
SILVA DE LIMA
Secretária Mr"uiicipal dc Educação
040.919.414-00

PELO C-O}J'TRATADO

0)\ \çç-) { PETR.OS{ R {]OVTERCIO
REPRESENTAC]OES E PARCIPÂCOES
LTDA - EPP
clrPJ 40.892.689/000 I -20
NIÔNICA DA SILVA coÊlrro
DO NASCI§{EN'TO
cPF 028.0s2"734-14

L

4
í*#

Nfi"i ", ô" ç&,a, gdoo d0 .\j*,iuú*^h